




















Toimintakertomus vuodelta 2025  

YLEISTÄ: Varsinais-Suomen Keskustan toiminnassa vuonna 2025 näkyi erityisesti kunta- 
ja aluevaalit, jotka järjestettiin 13.4.2025. Keskusta nosti kannatusta kuntavaaleissa 
Varsinais-Suomessa edeltävistä vaaleista 2,4 prosenttiyksikköä, ja kannatus nousi jopa 
verrattuna vuoden 2017 kuntavaalien tulokseen. 14,4 prosentin kannatuksella 
valtuustopaikkoja irtosi 207 kappaletta. Myös aluevaaleissa Keskusta nosti kannatustaan 
15,6 prosenttiin, ja aluevaltuustoryhmän koko kasvoi yhdellä aluevaltuutetulla.  

Varsinais-Suomen Keskustan toiminnassa näkyi myös puolueen Suunta Suomelle -
ohjelmatyö ja periaateohjelman uudistaminen.  

VAALIT: Kuntavaaleissa Keskustalla oli Varsinais-Suomen jokaisessa kunnassa yhteensä 
550 ehdokasta. Ehdokkaiden määrä putosi aiemmista vaaleista 8 prosenttia, mutta 
pudotus oli varsin pieni verrattuna esimerkiksi perussuomalaisiin, kokoomukseen ja 
vihreisiin.  

Keskusta sai Varsinais-Suomessa 14,4 prosentin kannatuksen ollen puolueista kolmantena 
kokoomuksen ja sosialidemokraattien jälkeen.  Tästä huolimatta Keskusta sai 
kokoomuksen kanssa yhtä monta valtuutetun paikkaa, 207 kappaletta.  

Aurassa, Ruskolla ja Paimiossa Keskusta nousi suurimmaksi puolueeksi voittaen 
Kokoomuksen. Keskustan kannatus nousi merkittävästi myös Laitilassa, Liedossa, 
Marttilassa, Sauvossa, Turussa, Vehmaalla ja Uudessakaupungissa.  

Keskustalla oli aluevaaleissa täysi 98 ehdokkaan lista. Varsinais-Suomessa Keskusta sai 
15,6 prosentin kannatuksen (+0,6) ja sai Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 
aluevaltuustoon 13 paikkaa. Keskusta oli puolueista kolmas SDP:n ja kokoomuksen jälkeen. 
Tulos oli Keskustalle voitto, ja 13 paikan turvaaminen on tärkeää, jotta lähipalvelut 
pystytään turvaamaan jatkossa. Keskusta piti asemansa suurimmassa osassa Varsinais-
Suomen kunnista eniten ääniä saaneena puolueena.  

Keskustan aluevaltuutetuiksi nousivat Annika Saarikko, Jani Kurvinen, Merja Laine, Mauri 
Kontu, Mimmi Ruusunen, Paula Achrén, Tanja Raisto-Elo, Päivi Maisila, Reetta Tanila-
Järvinen, Jari Välimäki, Ulla Huittinen, Riitta Karjalainen, Jaakko Kivisaari. 
Varavaltuutetuiksi valittiin Perttu Helin, Maija Kymäläinen, Teija Ek Marjamäki, Mauri 
Laine, Minna Hallanheimo, Minna Kajander-Aalto, Pekka Kuusisto, Timo Lehti, Rauno 
Aaltonen, Henna Takatalo, Marjaana Mänkäri, Jari-Antti Hörkkö ja Anniina Orrenmaa.  

Aluevaaleissa Turku nosti eniten äänimääräänsä, noin 40 prosentilla. Myös Paimio, 
Taivassalo, Salo, Uusikaupunki, Kaarina, Kustavi ja Laitila nostivat äänimääriään 
merkittävästi edeltävistä aluevaaleista. Suurimpia menettäjiä olivat Naantali, Loimaa ja 
Koski Tl. 

HALLINTO: Piirihallituksen puheenjohtajisto vuonna 2025: Pekka Kuusisto, puheenjohtaja 
Arttu Laaksonen, varapuheenjohtaja Mimmi Ruusunen, varapuheenjohtaja. Varsinaiset 
piirihallituksen jäsenet: Kirsi Järvi, Minna Konert, Jaana Kyyrä, Anu Laakso, Matti Linna, 
Ossi Mäkelä, Petri Nyström, Sanni Reipas, Ari-Heikki Riihikankare, Johanna Riski, Maarit 
Salminen, Vertti Silver, Sini Tamminen, Arto Tikka, Sanna Tähkämaa ja Veli-Matti Virtanen. 
Varajäsenet: Kirsti Salo-Saarinen, Riitta Karjalainen, Riitta Ryhtä, Lauri Ojala, Jari-Antti 



Hörkkö, Heikki Vainio, Matti Anttila, Heli Koivikko, Ismo Saari, Ulla Huittinen, Riitta 
Luotonen, Santeri Pessi, Satu Takala, Juha Marjomaa, Sanna Nurminen ja Jukka Alkio. 
Lisäksi piirihallituksen kokouksiin osallistuivat puhe- ja läsnäolo-oikeudella 
puoluevaltuuston jäsenet, puoluehallituksen jäsenet, kansanedustajat, sisarjärjestöjen 
puheenjohtajat sekä aluevaltuusto- ja hallitusryhmien puheenjohtajat.  

Piirihallitus kokousti vuoden 2025 aikana 8 kertaa. Ennen kunta- ja aluevaaleja 
piirihallituksen työ painottui ehdokashankintaan ja vaalityöhön. Lisäksi piirihallitus perusti 
vaalityöryhmän eduskuntavaaleihin, ja piirihallitus käsitteli maakunnallisen 
luottamuspaikkajaon. Vuoden lopulla piirihallitus käynnisti uuden toiminnanjohtajan 
rekrytointiprosessin.  

Piirihallituksen työvaliokunnan jäseninä toimivat Pekka Kuusisto, Arttu Laaksonen, Mimmi 
Ruusunen, Jaana Kyyrä, Anu Laakso, Petri Nyström, Sanni Reipas, Veli-Matti Virtanen ja 
Henna Takatalo (toiminnanjohtaja).  

PIIRITOIMISTO: Piirin toimisto sijaitsee Turussa, osoitteessa Linnankatu 21 B 35, 20100 
Turku. Piirin tiloissa toimivat myös Varsinais-Suomen Keskustanuoret ja Varsinais-Suomen 
Vesaiset.  

Piirillä oli vuonna 2025 1-2 kokoaikaista ja vakinaista työntekijää: Toiminnanjohtaja Henna 
Takatalon työsuhde jatkui vuoden 2025 ajan, ja Tilda Karhumaa toimi kokoaikaisesti 
poliittisena asiantuntijana ja aluevaltuustoryhmän sihteerinä 21.5.2025 saakka. Työsuhde 
muutettiin osa-aikaiseksi aluekoordinaattorin nimikkeellä 35h/kk työajalla.  

PIIRIKOKOUKSET: Keskustan Varsinais-Suomen piirin sääntömääräinen vuosikokous 
pidettiin Mynämäessä Mynämäen lukiolla 29.3.2025.  

27.5.2025 pidettiin ylimääräinen piirikokous luottamuspaikkajaon käsittelyä varten. Kokous 
järjestettiin etäyhteyksin, ja kokoukseen sai osallistua halutessaan myös piiritoimistolla.  

Piirin sääntömääräinen syyskokous järjestettiin 8.11. Uudessakaupungissa. Piirin 
puheenjohtajaksi valittiin Pekka Kuusisto, ja varapuheenjohtajiksi valittiin Mimmi 
Ruusunen ja uutena Lauri Salo. Piirihallitukseen kaudelle 2026 valittiin jäseniksi: Kirsi Järvi, 
Heli Koivikko, Arto Tikka, Santeri Pessi, Sini Tamminen, Minna Konert, Petri Nyström, Jari-
Antti Hörkkö, Sanna Nurminen, Jaana Kyyrä, Johanna Riski, Ari-Heikki Riihikankare, Anu 
Laakso, Mikko Vuolle, Veli-Matti Virtanen ja Maarit Salminen.   

TYÖRYHMÄT JA TOIMIKUNNAT: Piirissä toimi vuonna 2025 seuraavat toimikunnat: 
Maaseututoimikunta, Yrittäjätoimikunta, Kaksikielinen toimikunta, Työelämätoimikunta, 
Vaalityöryhmä, Kirkollisasiain toimikunta ja Kepuhupitoimikunta. 

TALOUS: Tilinpäätös näyttää ylijäämää 46 538,20 euroa. Toimintavuonna pidettyjen alue- 
ja kuntavaalien markkinointiin eli ilmoitus- ja ulkomainontaan sekä mainosmateriaaleihin 
panostettiin, ja se näkyi korkeampina markkinointi- ja mainoskuluina. 

Tuottopuolella jäsenmaksutuotot laskivat edelliseltä vuodelta noin 5 000 euroa. Tulot 
luottamushenkilömaksuista lisääntyivät n. 5 000 euroa. Puoluetuki pysyi samana kuin 
edellisenä vuonna.  

 


